REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA FIER

g KOMISIONI I STREHIMIT
Nr. C84 prot. Fier mé £4./08 2025

PROJEKT- VENDIM
Nr.BO , date 22/ ©F 12025

“PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIT TE QIRASE PER FAMILJEN E PASTREH]‘Q , QL
KERKON TE PERFITOJE NGA SUBVENCIONIMI I QIRASE NE TREGUN E LIRE DHE
NUK KA TE ARDHURA PER TE PERBALLUAR VLEREN E QIRASE *

Késhillit t& Bashkisé Fier , sot m& dat& _ /08/2025 i paragitet pér shqyrtim materiali nga Komisioni
1 strehimit, i cili pasi shqyrtoi kérkesén emergjente pér trajtimin me programin social t& strehimit
subvencionimit t& qirasé¢ né tregun e lir& ,t& familjes Znj.Juela Meta , familje e pastreh& me kushte
sociale , ekonomike emergjente si dhe pasi shqyrtoi dhe vler&soi dokumentacionin administrativo-
ligjor pérkatés, né mbéshtetje t& Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”,i ndryshuar, VKM nr.384,
daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit dhe procedurave t& miratimit nga organet e geverisjes vendore”, VKM Nr.459
daté 3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive 1& vetéqeverisjes vendore pér
fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé dhe uzufruktit, ményrén e financimit t&
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vetéqgeverisjes vendore dhe
ministris€ pérgjegjése pér strehimin”, VKM nr.301, daté 15.04.2021, “Pér normat e strehimit”, VKB
Nr.128 , daté 26/11/2024 “ Pér miratimin e sistemit t& pik&zimit pér programin social t& strehimit
“Subvencionimi i giras€ pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e qgirasé né tregun e
liré , népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij * pér vitin 2025 , VKB nr. 129,
daté 26/11/2024 , Nr.12238/2 Prot , daté 05/12/2024 “Pér miratimin e vlerés maksimale t&
subvencionit t& girasé dhe miratimin e vler&s mesatare 1€ qirasé né tregun e lirg, pér efekt t&
llogaritjes s& masés s& subvencionit t& qgirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin
e qiras€ né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes s& tij pér vitin 20257,
vlera e subvencionit t& qirasé pér kété familje, do t& jeté né& vlerén e pércaktuar sipas kontratés sé
qiras€ Nr.repertori:2593 Nr.koleksioni 1124 dat& 11.08.2025 e cila pérballohet e ploté nga buxheti
i Bashkisé Fier, VKB -sé& Nr.139, dat& 23/12/2024 “ Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2025 , VKB-
s€ Nr.06, dat€ 31/01/2025 “ Pér shtesé nga t& ardhurat e trash&guara né buxhetin e Bashkisg Fier pér
vitin 20257 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,i ndryshuar, neni 54 , gérma “k”
komisioni i strehimit :

Propozon :

1. T€ miratoje familje pérfituese t& programit social t& strehimit , t& subvencionimit t& qirasé
né tregun e liré familjen e pastrehé t& znj.Juela Meta , ¢ cila nuk ka t& ardhura ekonomike
pér ta pérballuar vlerén e qirasé né tregun e liré , sipas tabelés:



[ Nr “Emér Pérbérja | Struktura | Kategoria “a” sipas | Té ardhurat | Aftésia Qirajae Subvencioni | Subvencioni
Mbiemér | familjare | e Ap.Sipas | ligjit 22/2018 “’per | familjare pérballuese | pérballueshme | (né leké) i tatimit
Normave | strehimin social ©’ (15%) (né
té lekg)
Strehimit
1 | Juela 9 anétaré 341 Neni 2 pika 45/¢ 0 0% 0% 20.000 3.000
Meta

2. Subvencioni i girasé sipas pikés 1, do t’i jepet familjes pérfituese nga momenti i miratimit
dhe i hyrjes né fuqi té Vendimit té Késhillit Bashkiak.

3. Efektet financiare sipas pikés 1, do t&€ mbulohen né masén 100% nga Buxheti i Bashkisé

Fier pér vitin 2025.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Ekzekutivi 1 Bashkisé Fier.

Komisioni i Strehimit
1.Pranvera Cina
2.Melsi Bogdani 4
3.Merita Bitri
4.Elvi Daka
5.Themion Mile
6.Endri J aupg':
7.Kreshnij fapi
8.Rrapi Gjika |

9.Denisa Azizaj

NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZEVENDES KRYETAR

KRYETAR

Armando Subashi

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www. bashkiafier.oov,al
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